
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVIII/173/2021 Rady Gminy Krzywcza 
w sprawie rozpatrzenia skargi na czynności podejmowane przez Wójta 

Gminy Krzywcza 
 

 W dniu 23 lutego 2021 r. na Wójta Gminy Krzywcza została wniesiona skarga 
do Rady Gminy Krzywcza na bezczynność, polegająca na nieudzieleniu w ustawowym 
terminie odpowiedzi na dwa wystąpienia mieszkanki Gminy Krzywcza. 
 Pierwsza sprawa dotyczyła wystąpienia z dnia 30.10.2020 r. w sprawie 
nielegalnego zrzutu ścieków do studzienki kanalizacyjnej w miejscowości Babice. 
Zgłaszająca zdarzenie zadała w piśmie szereg pytań oraz wyraziła swoje zdanie 
w kwestii między innymi, legalności jej wizyty w urzędzie gminy w czasie obowiązujących 
obostrzeń sanitarnych związanych z Covid-19. Na treść listu została udzielona 
szczegółowa odpowiedź w dniu 27.11.2020 r., znak pisma: GK.7021.62.2020. W dniu 
08.12.2020 r. do tut. Urzędu wpłynęło następne pismo, które było komentarzem 
do wystąpienia Wójta w piśmie znak: GK.7021.62.2020. Z treści pisma wynikało, 
że Zgłaszająca sprawę mieszkanka nie jest zadowolona z odpowiedzi wójta w powyższej 
sprawie. Odpowiadający uznali, że sprawa jest zakończona, ponieważ każda następna 
odpowiedź na powyższe pismo byłaby wdawaniem się w polemikę. Odpowiedź Wójta 
o podtrzymaniu treści poprzedniego pisma została udzielona w dniu 16.03.2021 r. 
 Druga sprawa zgłoszona w piśmie z dnia 10.01.2021 r (data wpływu 
11.01.2021 r.) dotyczyła sugestii uszkodzenia prywatnej rury kanalizacyjnej 
przebiegającej pod drogą gminną przez wykonawcę remontującego drogę. Udzielona 
została ustna odpowiedź przez pracownika urzędu gminy, informująca, 
że przeprowadzenie rury pod drogą publiczną zostało wykonane bez zezwolenia 
zarządcy drogi, w niezgodności z art. 39 ust. 1 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U.2020.470 t.j. z dnia 2020.03.18) oraz § 1 ust. 1 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie określenia 
warunków udzielania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego (Dz.U.2016.1264 t.j. z dnia 
2016.08.17). Wnosząca pismo nie zgodziła się z faktem bezprawnego przeprowadzenia 
rury, twierdząc, że jest w posiadaniu decyzji na rozbudowę budynku mieszkalnego, gdzie 
na załączonych mapach naniesione są linie wodna i ściekowa. Zaistniała zatem potrzeba 
przeszukania zasobów Gminy Krzywcza pod kątem dokumentu wyrażającego zgodę na 
zajęcie pasa drogowego. Przeszukiwany czasokres dotyczył dokumentów zalegających 
w archiwum, co przy obecnej sytuacji związanej z Covid-19, zdecydowanie przedłużyło 
czas na odpowiedź.  
 Odpowiedzi udzielono 16.03.2021 r., informując, że w zasobach Urzędu Gminy 
Krzywcza brak jest jakiegokolwiek dokumentu świadczącego o wydaniu przez tu. Urząd 
Gminy zezwolenia na wykonanie przekopu pod drogą gminną na wskazanej działce, 
w celu przeprowadzenia linii kanalizacyjnej lub wodociągowej przy posesji zgłaszającej. 
 Jednocześnie stwierdzono, że w posiadanej przez Zgłaszającą dokumentacji 
na rozbudowę budynku mieszkalnego, naniesione linie są wynikiem dokonanego 
wcześniej, pomiaru urządzeń podziemnych i naziemnych do wykonania mapy do celów 
projektowych. Zinwentaryzowany został zastany stan faktyczny uzbrojenia terenu, 
wskazany przez właściciela działki, który w żaden sposób nie przesądza o posiadanej 
zgodzie na przeprowadzenie obiektów wod–kan pod drogą gminną. 
 Rada Gminy Krzywcza uważa, że podejmowane działania Wójta były prawidłowe, 
a ewentualna zwłoka w udzielaniu odpowiedzi wynikała z absencji pracowników 
w związku z COVID-19. 
 Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia, podjęcie uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 
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